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Zakopane leży na północno-zachodnim stoku Tatr, na przestrzeni 40 km2, w dolinie, zasłoniętej od północy 
rozległem wzgórzem Gubałówką, od wschodu mniejszemi wzgórzami otoczonej, na wysokości z górą 

900 m. n. p. m. (najniższe punkta 837 m., najwyższe 1002 m.).
To położenie powoduje, że Zakopane posiada klimat górski, a zatem zmniejszone ciśnienie atmo

sferyczne i szybsze parowanie, niską średnią ciepłotę, zwiększone natężenie promieni słonecznych, obfitsze 
opady, małą względną wilgotność, czyli większą suchość powietrza i bardzo mało wiatrów.

Czynniki te hartują organizm i podniecają przemianę materyi, gdyż pod ich wpływem oddech staje się 
szybszym, łaknienie się wzmaga, ciepłota ciała zwykle się obniża, zimno znosi się dobrze, a czynność serca 
staje się szybszą.

Przedewszystkiem zatem wskazanym jest pobyt w Zakopanem w chorobach płucnych; w skłon
ności do gruźlicy, w jej początkach i dalszych stadyach tej choroby przy przebiegu przewlekłym; w nieżytach 
nosa, gardła, krtani, tchawicy i oskrzeli, dla ozdrowieńców pd zapaleniu płuc, opłucnej, po operacyach gruźli
czych ognisk kostnych i gruczołów chłonnych, i po przebyciu wszelkich chorób ostrych; pozatem nadają się 
do leczenia w Zakopanem wszelkie nerwice, niedomogi nerwowe, czyli neurastenie, choroba Basedowa, choroby 
narządu trawienia, w szczególności ze zboczeniami czynnościowemi, zimnica, choroby krwi, jak bezkrwistość 
i błędnica, choroby przemiany materyi, jak otyłość i t. p.

Źle znoszą klimat Zakopanego chorzy z ostrym przebiegiem gruźlicy, lub ze zmianami gruźliczemi roz- 
Icgłemi, z powikłaniami gruźliczemi, bardzo wrażliwi, ludzie z wadami serca, ze znacznemi zmianami w układzie 
naczyniowym i znaczną rozedmą płuc.

Pozatem jest Zakopane idealnem miejscem wypoczynku dla zmęczonych pracą, jedynym punktem zbor
nym dla turystów, doskonałą miejscowością dla pobytu dzieci słabo rozwiniętych.

Wszyscy ci znajdą w Zakopanem, czego szukają, nawzajem sobie nie przeszkadzając i nie szkodząc, 
bo już oddawna uznaną jest rzeczą, że najbezpieczniej i najłatwiej uniknąć choroby w tern miejscu, gdzie się 
ją opanowuje.
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Sprawy kolejowe.
Przed kilkoma tygodniami spótkawszy się z je

dnym z wyższych urzędników Dyrekcyi kolejowej kra
kowskiej, zapytałem się go, co słychać z pociągami, 
które miały w każdy dzień poprzedzający święta z Kra
kowa — przez czas zimowego sezonu, do Zakopa
nego przychodzić. Oświadczył się za ich zaprowadze
niem jednogłośnie wiec gości w sezonie letnim tutaj 
zwołany, prosiła o nie Komisya klimatyczna i Rada 
gminna i poufnie nas poinformowano, że o ile tylko 
innych, za daleko idących żądań stawiać nie będziemy, 
to zaprowadzenie tych pociągów uda się przecież wy
jednać.

Urzędnik ten odpowiedział mi pytaniem: „A czy i 
się kto o zapiowadzenie tych pociągów stara?“

Wynika z tego, że owa wspomniana uchwała 
wiecu gości, pisma Komisyi klimatycznej i Rady gmin
nej, nie są dostatecznem poparciem tej sprawy. Dyre- 
kcya kolejowa nie zadawalnia się takiem poparciem, 
gdyż nie może uznać tego żądania za jednomyślne, za * 
odpowiadające życzeniom ogółu. Bardzo to dowcip
nie jest obmyślane, bo w ten sposób możemy lata całe 
czekać na najmniejszą inwestycyę bez skutku — i nie | 
doczekamy się niczego, nie osiągnąwszy poprzednio 
zupełnej, ogólnej zgody.

A wiadoma rzecz, że o taką ogólną zgodę bar
dzo trudno w tej sprawie, jak zresztą i w każdej innej. 
Jeżeli zatem jeździmy od jedenastu Jat po sześć go- 
gdzin du Krakowa, i mamy tych pociągów aż dwa na 
dobę, jeżeli w pociągach tych gnieciemy się, jak śle- I 
dzie w beczce, -jeżeli za przejazd ten płacimy coraz 
więcej, jeżeli z powodu braku wozów jeździmy wago- | 
nami nie tylko po chorych nie odkażonymi, ale na
wet nie oczyszczonymi, jeżeli się nie możemy docze
kać urządzenia wagi wagonowej na stacyi w Zakopa
nem i t. d. i t. d., to winą tego brak zgody — brak 
porozumienia się wzajemnego — ale nie między na
mi i władzami kolejowemi, ale między nami samymi. ;

W tej jednak bajce (jak zresztą w każdej innej) 
jest małe ziarnko prawdy, tylko trzeba go umieć wy
szukać.

Zdaje mi się, że je wyłuskałem.
Stwierdzić należy, że żadna z linii kolejowych ga

licyjskich (a może w państwie całem) nie ma tylu po
wołanych i niepowołanych opiekunów, jak nasza linia, 
wiodąca turystę powoli z Chabówki do Zakopanego. 
Jest ona przedewszystkiem własnością aż trzech wła
ścicieli, a zatem należy przypuszczać, że między nimi 
nieraz o zgodę trudno.

Rząd, kraj i akcyonaryusze. Trudno wymagać, by 
te trzy czynniki działały stale i zawsze w zupełnem 
porozumieniu. To też nie działają, a chociaż to dla 
nas bardzo przykre, to wiemy, że na to rady niema. 
Przykrzejsze jednak jeszcze to, że ta troistość własno- I 
ści nie daje nigdy możności odszukania właściwej 

władzy, do którejby się można skutecznie z czemkol- 
wiek zwrócić. — Ponieważ i Komisya klimatyczna 
i Rada gminna są właścicielkami „akcyi pierwszeń
stwa“ i dochody tej linii gwarantują, więc już z tego 
tytułu roszczą sobie pewne prawa odzywania się cho
ciaż od czasu do czasu w sprawach jakichś udo
godnień.

Co prawda odzywają się te czynniki i bardzo nie
śmiało i bardzo rzadko, nawet coraz rzadziej, i chyba 
pod przymusem jakiegoś wiecu, lub jakiejś ankiety, 
ale to świadczy tylko, że do skuteczności tych swoich 
odzywań się z biegiem czasu potraciły zaufanie. Tak rzecz 
biorąc, nie można im z ich skromności robić zarzutu.

Poza tern istnieje w Krakowie Stowarzyszenie, 
które chociaż zdała, ale z dawien dawna zajmuje się 
Tatrami, a zatem i Zakopanem. Łatwo odgadnąć, że 
mam na myśli Tow. Tatrzańskie. Właśnie ta okolicz
ność, że Towarzystwo to ma siedzibę w Krakowie, 
a teren działania tutaj, zmusza je do ciągłej troski 
o dobre i wygodne połączenia kolejowe między Kra
kowem i Zakopanem, bo bez nich z powodu wielkiej 
„odległości, mogłoby stracić powoli kontakt z Tatrami. 
Chociaż więc niektórzy członkowie Tow. nie są zadowo
leni z zaprowadzenia kolei, która, według ich zdania, za
ciera pierwotne Tatr dzikich piękno, to jednak ogół, 
pragnąc zaznaczyć swe prawa do Zakopanego, i chcąc 
spełnić także przyjęte na się obowiązki, przynajmniej 
raz w rok jakąś poważną kolejową dyskusyę prze
prowadza. (Dalszy ciąg nastąpi).’

Krzysiów Michoł.
Szkic portretowy.

(Ciąg dalszy).

Strasnom hrapkę za Symka, brata Mihałowego 
miała się wydać. A Symuś mały, bo nie głupi mioł 
łeb; izby se wystawił i muzykom bet, to choć kany 
po weselak i po karcmak ludziom grywoł — to ta
kiemu baby nie cudne się widziały, co by ón ci na 
takom starom torbę -patrzoł. Uhowoj Boże co by ón 
se z takom mioł świat zawiązać, a doresty go dzieci 
przy gdowie piekły. „Juz widzem, jako by mię w połę 
prały, ino się końdek od ziemi podwysom“. Wzion 
i z młodom dziewkom się ozenieł. „Pocekojze Sy
muś, kieś taki przebiorny ! Ino pockoj 1 — mówiła gdo- 
wa od Bednorza — jo ci wbijem drzyzgę za pazdur! 
Ozdzieli me sie stajonkami — i na twojej ojcowiźnie 
bedem ci przy zukwak grabić!"

Wziena i odkozała po Mihała. A Mihoł się wte 
prawie do Symka przeniós siedzieć. Ale mu się jakosi 
źle spało, bo cosi w nocy suściało — to tez hnetki na 
odkoz się stawieł — i zacon do Piekorki na posiady 
chodzić. Barz fajnie się im z gdowom uradzało, jaze 
po niejakim casie pośli do księdza opowiedzi zapisać.

WODOCIĄGI
dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publi
cznych, domów prywatnych itd. Poszukiwanie, uchwycenie źró
deł. Wiercenie studzien. Ustawianie pomp. Instalacye do
mowe z klozetami, łazienkami itd. Zakłady kąpielowe 

i hydropatyczne.

Centralne 
Ogrzewanie 
wszelkich systemów i wentylacye. 
Łaźnie, Mechaniczne pralnie, su
szarnie dla bielizny, drzewa itp.

projektują i wykonują:

inż. LEONARD NITSCH i Ska, Kraków, Kolejowa 18.
Najlepsze referencye z dotychczas wykonanych robót. Kosztorysy bezpłatnie.
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E! Hanka! Hanka! Dałabyś se tez pokój! Co juz 
tak sama nié mozes wysiedzieć? Juz ci i tak za po- 
łednie przęsło!“ Ozbijał jćj Jegomość w głowie. — 
A Hanka pobośkała Jegomościa w rękę i rzece : „Jo 
haw, Jegomość, na błopów nie patrzem, inobyk dzie- 1 
ciom majątek wysłużyć u Mihała kciała. Jo się haw i 
dość biédy przy pićrsym hłopie najadła ! Nie bez to, 
Jegomość, nie bez to — inobyk tern dzieciskom kciała 
wysłużyć; a Mihoł mo i las. I niemo ka siedzieć. We j 
swojej izbie pieca niemo. Przy matce dziewki na nim 
jezdzom ! Przy Symkowi jędzom przez niego! Skoda 
go, skoda co juz tak syćka nim poturajom, kielo wom 
to, kielo Jegomość osławić na opowiedzi ? Dyć wom 
i od ślubu wroz zapłacem!“ Zacena z węzełka talarki 
wywijać — no, i Jegomość zmiękli. „No, to już za- 
piszę, ale Michał niech się wyślubuje od tego gorzał- 
czyska, bo inaczej nie dam ślubu“.

Mihoł z plêbanije prościućko poseł do Kopka, 
jesce roz sie opić! Piekorka go tamok zaparła w iz- 
becce, a potè przyciągła do chałupy. Na drugi dzień, ! 
kie się wysumioł, posła śnim do kościoła i wyślubo- 
woł się od wódki. Potè juz i pociorze zmówili i ślub 
im ksiądz doł — no, i gazdowali jak się patrzy. Telo 
hybki ino z Mihoła bćło, co cosi ze trzy razy się 
zgniwoł na babę i do Symka uciók. Ale ze z wiecora 
spać nić móg, bo cosi na izbie suściało, to po trzók 1 
dniak poseł najpierw do Kopka się opić — na winie, 
bo od wódki ślubowoł — a potè przyseł do Bedno- 
rza ku starej.

Piekarkę to piekło. „Co się bedzie z miejsca na 
miejsce miondlił?!“ Posła do starego organisty — beł 
w te wójte — poradzić się. Wymacała ta węzełek za j 
pazuchom, wywinęna talarek za cas panu nocelnikowi. 
„Kieby ci się ino z majątku podpisoł na opiekuństwo, 
to juz potè usiedzi na miejscu“. Kozoł ik obok za
wołać do gminy. Kie wziena baba Mihoła pytać, kie 
go wziena głaskać i bośkać, a wójt dokwalować — 
tak cysto pićknie Mihoł zgłupioł. Dała mu potè na 
wino — koniec końcem, ze Mihoł bez pare dni światu 
od pijawy nie widzioł i nareście się podpisoł. Dudków 
potè babie hybićło — nie belo lo Mihoła na wino. 
Symek go tez nie barz wyzieroł, i ostoł ciho siedzieć 
przy babie. Piekorka mu krzywdy nie robieła ; jeść 
mioł co, bo i gazdówka była dość i dzićwcenta ba
binę służyły u gości, to jadła mu dość przynosićły, to 
se pote tak zhrubnon, co w całej Sandeckiej ziemi nie 
bćło okazalsej persony. Jedni gworzyli, ze pić prze
stoi i z tego spuk — drudzy, ze się telo wypos — 
nomniej ón se tern psuł głowę ; dobrze mu bćło, to 
siedzioł i jod i śmioł się z całego świata, Jak się mu 
ucło leżeć, to siedzioł na lawie, a jak się mu skot- 
wiło siedzieć, to poseł ku oknu wyzierać na drogę, 
na ludzi. Ón ta kozdemu wiedzioł przypadzieć i syc
icie rodowe przezwiska spólników znoł, od dziadka, 
od pradziadka wyznacoł przycinek ludziom ; a górol 
nogorsy, kie mu dziadkowskie przezwisko mymacos — 

to go juz tern spieknies! Nogorsy beł na Reniienia. 
Remień beł brate nieboscyka Sobka Bednorza. Hłop 
świecny, po .staroświecku się nosieł. Włosy długie ma
słem maścił, opasek se na biedrak nosieł, ónycki na 
wierch obuwoł i kie się tak wyzdajał do kościoła, to 
kozdy widzioł, co to gazda idzie! Mioł owce, krowy, 
konia, a ze niekcioł w nowych izbak siedzieć, co by 
mu sie nie psuły, to postawieł izbeckę na węgle bra
towej, coby ogrodu zaoscędzić, a w zimie polił w piecu 
ostro. To Mihoł się boł ognia, i bez to straśnie źli 
beli na niego. Nazywali go Remięniem od opaska, 
ale ón się pisoł: AJaciek Gąsienica Giewont. Kie juz 
wto na posiady do Mihała przyseł, to ón nowoloł beł 
o Maćku gworzyć.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Jan Wacław Machajski.
Dnia 11 bm. aresztował w Zakopanem wysłany 

z ramienia DyrekcyF policyi w Krakowie, p. Bronisław 
Karcz, inspektor policyjny, p. Jana Wacława Machaj- 
skiego, zameldowanego w Biurze meldunkowem Ko- 
misyi klimatycznej i ukrywającego się tutaj pod na
zwiskiem Jana Kiżły. Pośredniem powodem areszto
wania było ostrzeżenie Dra K. Dłuskiego, dyrektora 
Sanatoryum, pochodzące od osoby bardzo poważnej 
i znającej dokładnie stosunki zakordonowe w tym duchu, 
aby się miał na baczności przed osobą Jana Kiżły, który 
jest właściwie znanym anarchistą, czy teoretykiem ban
dytą Janem, Wacławem Machajskim. Wsktek tego ostrze
żenia, zwrócił się Dr. K. Dłuski w drodze poufnej do c. k. 
Inspektora Stacyi klimatycznej, p. St. Matusińskiego, c. k. 
Komisarza powiatowego, z żądaniem stwierdzenia właści
wego sianu rzeczy i wzięcia Sanatoryum w obronę. Po
nieważ p. Matusiński sprawę tę na seryo brać rnusiał, za
tem stwierdziwszy, że Jan Wacław Machajski rzeczy
wiście ukrywa się od kilku miesięcy w Zakopanem pod 
nazwiskiem Jana Kiżły J uznając sprawę tę za skom
plikowaną, zwrócił się do Dyrekcyi policyi w Krakowie 
z żądaniem podjęcia śledztwa policyjnego. Wskutek tego 
to żądania Dyrekcya policyi w Krakowie, mając pewne 
z przeszłości Machajskiego z kodeksem karnym kolidu
jące fakta i jego fotografię z roku 1891, kiedy to Machaj
ski za należenie do tajnego stowarzyszenia wyrokiem 
Sądu krajowego karnego w Krakowie kilkunastudnio- 
wem więzieniem został ukarany, a następnie z granic 
państwa austryackiego raz na zawsze wydalony, wy
delegowała do przeprowadzenia w Zakopanem śledz
twa w tej sprawie p. Bronisława Karcza, inspektora 
policyjnego. Od tej chwili dalszymi losami tej sprawy 
p. komisarz Matusiński nie kierował i bezpośrednio 
się nią nie zajmował.

Chciwe na sezacyę dzienniki chwyciły w lot tę 
sprawę i nadały jej zupełnie ■ niepożądany rozgłos 

TORBY i WSZELKIE PBZÏBMÏ 
1® TURÏSTÏCZHE ZIMOWE M

REIM i SPÓŁKA
KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY 37

ROGÓŻK1 kokosowe, szczot
kowe i żelazne.

Perfumy 
1 Mydła.
PUDRY 
krajowe, francuskie

i angielskie.
Główny skład
MYDEŁ 

przetłuszczonych 
MALINOWSKIEGO.

polecają najtaniej

SZCZOTKI do czyszczenia. 
ęiOOi w do czyszczenia ną- 

CZyń kuchennych.

OLIWA sio maszyn. 
LATARKI staienne ręczne. 

Wałeczki, kii i gips te^=drzwi 
KALOSZE'
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i obrót, a wiadomości przez nie umieszczane, prze
ważnie były senzacyjnie przesadzone ' i w znacznej 
części niezgodne z rzeczywistym stanem rzeczy.

To zapewne, a nie co innego spowodowało Dra
K. Dłuskiego do umieszczenia w kilku polskich pi
smach wyjaśnień i tłomaczeń.

Stwierdzić należy, że fakt zarzuconego Kiżle, re- 
cte Machajskiemu, rzekomego zamiaru spowodowania 
napadu na Sanatoryum Dra K. Dłuskiego, trzymanym 
był tak przez komisarza Matusińskiego, jak i organa 
policyi krakowskiej, jako niestwierdzony, w tajemnicy, 
a został dopiero wtedy w dziennikach umieszczony, 
gdy tą sprawą całą zajął się Sąd nowotarski.

Dnia 21 stycznia odbyła się przed sądem tym 
rozprawa, po której Jan Wacław Machajski, false 
Kiżło, za przekroczenie fałszywej legitymacyi i za prze
kroczenie zakazu powrotu do granic państwa Austrya- 
ckiego, przy uwzględnieniu okoliczności łagodzących, 
został skazany na karę 14 dniowego aresztu. Towa
rzyszka jego p. Róża Lewin, odpowiadająca za fał
szywy meldunek z wolnej stopy, została od winy 
uwolniona.

Po wyroku prokuratorya nowosądecka zażądała, 
aby dla uprawomocnienia wyroku przesłano akta sprawy 
do Nowego Sącza, oraz odesłano tam Machajskiego, 
celem przeprowadzenia z władzami rosyjskiemi roko
wań o wydanie go rządowi rosyjskiemu. Rokowania 
te przeprowadzone zostaną wskutek podejrzenia, że 
Machajski popełnił w Rosyi morderstwo.

Oczywiście, rokowania te i ewentualne wydanie 
Rosyi nastąpi dopiero po przeprowadzonych przez ga
licyjskie władze śledcze dokładnych badaniach, czy 
podejrzenie to jest faktycznie uzasadnione.

Wiadomości bieżące.

Liczba gości, którzy bawili, względnie bawią w Za
kopanem od 1-go stycznia 1911 r. wynosi 1215 osób t. j. 
o 408 osób więcej, niż w roku zeszłym o tym samym 
czasie.

Od Wydawnictwa. Administracyę naszego czaso- 
: pisma prowadzi, jak w roku ubiegłym p. Floryan Gruże- 

wski (Dom komisowy A. Modliński i Ska) i do niego tylko 
należy się zwracać w sprawie ogłoszeń i prenumeraty. Re- 
dakcya mieści się nadal we willi „Szarotce“.

Szopka krakowska Zielonego Balonika zjeżdża 
do Zakopanego ku wielkiej uciesze naszych gości i miejsco
wej inteligencyi. Bilety wcześniej zamawiać można w kan- 

j torze Wymiany p. Wł. Świeprawskiego.
Na Pomoc Bratnią wpłynęły w ostatnich tygo- 

i dniach następujące dochody: Dochód z Wenty d. 19 i 20 
grudnia 1910. 360 K 75 h., Helena Paderewska: wkładki 
cz!, założyciel. 200 K, Dr. E. Zieliński 80 K, Walentyna 
Eisman 20 K. Inżen. Przewalski 20 K, ze skarbonki w „Sa
ryuszu“ 2.1 K 06 h., Dr Grabowski z Charbina 15 K 18 
h., Pacyenci Sanatoryum Dra Dłuskiego 135 K, Pacyenci 
Sanatoryum Dra Dłuskiego z przedstawień amatorskich na 
budowę Domu .zdrowia Pomoc Bratnia 655 K-

Krajowy Związek Zdrojowisk i Uzdrowisk we 
we Lwowie wydał następujący komunikat: Krajowy Zwią
zek zdrojowisk i uzdrowisk, mający na celu sanitarne, eko
nomiczne i społeczne podniesienie zdrojownictwa w na
szym kraju, załatwił już definitywnie sprawę udzielania 
informacyi i porady we wszystkich sprawach podatkowych 
swoim członkom. Ustnych porad udziela bezpłatnie Towa
rzystwo prawnej ochrony podatników we Lwowie (uli Sien
kiewicza L. 5) każdego czasu członkom Związku po na- 
leźytem wylegitymowaniu się, porad i informacyi pisem
nych udziela to Towarzystwo po uiszczeniu miernych nale- 
żytości, ustaionych przez Zarząd Towarzystwa ochrony po
datników dla swoich członków — na przedstawienie Za
rządu Związku.

Zarząd Związku wydał też pismo z życzeniami do 
Ministra kolejowego Dra Stanisława Głąbińskiego, który 
jest członkiem Związku.

Między innymi załatwił też Zarząd Związku pismo c. k. 
Dyrekcyi poczt, wydając opinię przychylną w sprawie utwo
rzenia w letnisku „Bystra galicyjska“ pow. Biała, publi
cznej mównicy telefonicznej, a nadto wniósł odpowiednie 
petycye do c. k. gal. Dyrekcyi poczt, .Ministerstwa handlu 
Ministerstwa galicyjskiego o kreowanie w tej miejscowości 
której frekwencya roczna wynosi 2000 letników i 2500 
turystów — urzędu pocztowego, w miejsce dotychczas tamże 
istniejącej składnicy pocztowej — wobec oddalenia o 10 
km. od urzędu pocztowego w Białej.

Przedstawienie amatorskie na dochód Tow. „Po
moc Bratnia“ odbędzie się 1 lutego w sali Hotelu „Mor
skie Oko“. Atnatorowie krzątają się, by przedstawienie wy
padło pod każdym względem dobrze, a liczny napływ zi
mowych gości i cel sympatyczny zapewniają przedsiębior
stwu pewne powodzenie.

Brak lodu z powodu mało mroźnej zimy przyspa
rza władzom sanitarnym, jak i w roku zeszłym wiele kło
potu. Ponieważ Zwierzchność gminna, uwzględniając niski 
stan wody w zbiornikach wodociągowych, nie może wy
twarzać takiej ilości lodu z wody wodociągowej, by ona 
na potrzeby wszystkich właścicieli hoteli, pensyonatów, skła
dów piwa, restauratorów i rzeźników starczyła, — a na po
bieranie lodu z potoków zakopiańskich ze względów zdro
wotnych absolutnie zgodzić się nie można, — wydał Na
czelnik gminy p. .1. Curuś w porozumieniu z inspektorem 
uzdrowiska, p. St. Matusińskim i lekarzem Stacyi klimaty
cznej p. Drem J. Żychoniem — pozwolenie na wywóz 
lodu tylko z pod doliny Białego i z pod Strążysk. Dla 
kontroli mają się wiozący lód zaopatrywać w kartki, które 
im na żądanie wyznaczeni przez Naczelnika gminy, a mie
szkający w miejscach wyrębu gazdowie wystawiać będą. 
Lód wieziony bez tej legitymacyi — będzie przez policyę 
gminną konfiskowany.

Nowo utworzony krajowy Związek Zdrojowisk 
i Uzdrowisk postawił sobie za cel podniesienie ekono
miczne zdrojowisk i uzdrowisk, tudzież wzmożenie pro- 
dukcyi wód mineralnych i przetworów zdrojowych. Temsa- 
mem dąży wspomniany Związek, by przez dźwignięcie tej 
tak ważnej gałęzi przemysłu krajowego przyczynić się do 
podniesienia bogactwa krajowogo.

Cel powyższy zamierza Związek osiągnąć przez roz
winięcie wspólnej akcyi przemysłowej i starania

konania i użyty do wyrobu materyał.

m

fflnrtirh, Jeden z tutejszych handlarzy, sprzedający rzekomo
JISli F/ Pf » „własnego wyrobu“ kilimy, począł podrabiać wzory

Ww&i 0 specyalnie dla nas przez artystów rysowane.
Zawiadamiając o tern P. T. Publiczność, zwracamy zarazem Jej uwagę -na sposób wy-

KILIM“, Stowarzyszenie zarejestr. z o$r p., w Zakopanem.
I
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I. aby krajowe zdrojowiska, uzdrowiska, miejsca ką
pielowe i wszelkie prywatne zakłady lecznicze były 
wzorowo urządzone.

II. aby tak Rząd, jak Wydział i Sejm krajowy i inne 
Władze kompetentne, uznały potrzebę zdrojowisk, uzdro
wisk i związanego z nimi przemysłu zdrojowego, jako je
dnej z ważniejszych gałęzi gospodarstwa krajowego, oraz 
aby w danych wypadkach, przez wydawanie specyalnych 
ustaw i zarządzeń, wspomagały rozwój zdrojownictwa, za
pewniły mu trwałą i pewną przyszłość i udzielały wogóle 
poparcia moralnego i materyalnego,

III. aby umiejętną reklamą zainteresować ogół społe
czeństwa i skierować wyjazd polskich chorych do zdrojo- I 
wisk i uzdrowisk w kraju, oraz wyrobić 'zbyt naszym wo
dom mineralnym i produktom przemysłu krajowego,

IV. aby wyrobić łączność i solidarność między zdro- ■ 
jowiskami w kraju, wyrobić jednolitość i wspólność kie
runku pracy właścicieli i wszystkich czynników działających 
w zdrojowiskach i uzdrowiskach, jednem słowem, aby siły 
bratnich zdrojowisk, zużywane dotąd na współzawodnictwo 
między sobą, skupić i skierować na pole końkurencyi z za
granicą,

V. aby kształcić, pobudzać i jednoczyć do wspólnej 
zbiorowej pracy nad rozwojem i podniesieniem przemysłu 
zdrojowego wszystkie fachowe siły w tym zawodzie pra
cujące,

szerzyć w naszem społeczeństwie i między członkami 
Związku fachowe wiadomości i zamiłowanie do pracy nad 
podniesieniem zdrojownictwa,

zwiększać wiarę i ufność do krajowych przedsię
biorstw, zachęcać publiczność i lekarzy do odwiedzania 
zdrojowisk i uzdrowisk i używania środków^ zdrojowych 
krajowych,

wykazywać ich znaczenie dla gospodarstwa krajowego 
przez pisma, wydawnictwa, zebrania, odczyty, kursy,

VI. aby łącząc zdrojowiska i’uzdrowiska dla pewnych 
celów w Spółki, można było spełnić zadanie przemysłowe 
szersze, przechodzące siły poszczególnych instytucyj i za
stępować wspólne interesy ekonomiczne i społeczne człon
ków Związku wobec władz w kraju i państwie.

VII. Związek nadto starać się będzie osiągnąć cel 
powyższy :

1) przez wspólne omawianie spraw odnoszących się do 
zdrojowisk i uzdrowisk na urządzanych przez Zwią
zek zjazdach, odczytach, pogadankach, zgromadze
niach peryodycznych, wiecach, przez stawianie wnio
sków, rezolucyj, petycyj,

2) przez wydawanie własnego czasopisma peryodycznego, 
fachowego, jako organu Związku,

3) przez urządzanie wycieczek pouczających do zdro
jowisk i uzdrowisk tak krajowych jak i zagranicznych,

4) przez urządzanie przy agencyach stałych i czasowych 
wystaw balneologicznych — dotyczących wód i prze- ’ 
tworów zdrojowych, planów i fotografii urządzeń ką
pielowych, hoteli, pensyonatów, sanatoryów i t. p.

5) przez założenie i utrzymywanie we Lwowie i w miarę 
potrzeby i w innych miejscach w kraju i zagranicą 
na rachunek stowarzyszonych :

fl) Centralnego biura Związku i biur filialnych,
b) składów własnych lub komisowych wód natu 

ralnych i przetworów zdrojowych — ze szcze- 
gólnem uwzględnieniem produktów krajowych, 
celem ułatwienia hurtownego zbytu — pośre
dniczenia w ich sprzedaży i dostarczania ich 
stronom^z'pierwszej ręki po cenach najtańszych, 
celem usunięcia konkurencyi pozakrajowej,

c) wspólnych agencyj reklamowych, kantorów in
formacyjnych dla informowania publiczności i le
karzy polskich o rodzaju środków i postępie | 

w urządzeniach leczniczych i właściwościach 
stowarzysżonych zdrojo‘wisk i uzdrowisk.

6) przez pośredniczenie w nabywaniu po cenach hurtó- 
wnych i dostarczanie swym członkom maszyn, przy
rządów i materyałów potrzebnych w przemyśle zdf.O- 
jowym,

7) przez dążenie do ulepszeń w komunikacyi kolejowej
i drogowej do zdrojowisk, ’ . _ ,

8) przez ułatwianie zdobycia-potrzebnych kapitałów in
westycyjnych, taniego kredytu melioracyjnego^ wzaje
mnej asekuracyi,

9) przez udzielanie pomocy i opieki prawnej w sprawach 
administracyjnych i skarbowych członkom Związku,

10) przez czuwanie nad prawidłowem prowadzeniem przed
siębiorstw stowarzyszonych,

11) przez prowadzenie statystyki, zdawanie sprawozdań
rocznych o stanie rozwoju zdrojowisk i uzdrowisk 
tudzież o ich'potrzebach na przyszłość,. . ' y

12) przez udzielanie opinii władzom na ich żądanie w spra
wach dotyczących zdrojowisk i uzdr.owi.sk> .

13) przez zastępywanie wspólnych interesów stowarzy
szonych i otaczanie ich opieką wobec , władz krajo
wych i rządowych, . ;; ,,

14) - przez urządzanie muzeów i bibliotek bąlnecrjogicżnych

NADESŁANE.

Do sprzedania 
Willa w ZaKopanem 

przy ul. Jagiellońskiej 
wiród lasu majgtego skoło 5.000 metrów kwadrat. 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

Wiadomość:

Dom komisowy A. ifcfego i Spółki
Zakopane, ulica Krupówki 42.

t^t W W WPensyonat „Litwinka“
w Zakopanem, ulica Jagiellońska L. 40.

otwarty przez cały rok.
Pokoje ciepłe, słoneczne, weranda kuracyjna, łazienka. 
Kuchnia zdrowa. :: Ceny niskie. :: Ocieka dla chorych zapewniona. 
■nnnnnnBl 

uzdr.owi.sk
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ZAKOPANE — ULICA KOŚCIELISKA Nr. 58. 

WILIA „ORLA“ 
do wynajęcia w całości lub pokoi: 5,3J z kuchnią. 

Pokoje słoneczne zaopatrzone na zimę, werandy oszklone, 
Korytarze ogrzewane, kanalizacya, wodociąg, wozownia.

Właściciel: Wojciech Krzeptowski.

°DD Zakopane„лакцгек8* Chramcowki 1. 44.
Pensyonat otwarty cały rok,

Pokoje duże, słoneczne. Werandy oszklone. Wodociąg. 
Korytarze ogrzewane. Kuchnia wyborna.

Wilia - „Wa Диш"
Obiady smaczne i zdrowe na ma
śle wydaje u siebie i na miasto

Kornelia Grużewska.

e
&
&

Nauczycielka szkół wydziałowych z Moia 
(egzamina z odzn.), uniwersytet, spec. jęz. i lit. poi. i niem., 
hist. — przyjmie jeano- lub dwugodzinną lekcyę w Zako
panem. — Zgłoszenia do dnia 10 lutego: Kraków, ulica 

Szewska 26 (od plant) P. W. Choynowska dla A.

LISTA GOŚCI
od 16 stycznia do 1 lutego 1911 r.

Aleksandrowicz Helena 
Antoniewicz Witold
Ananieff Aleksander
Adamowicz Marya 
Andruszewicz Eugenia 
Aleksandrowicz Eleonora 
Anczycowa Walerya z rodź. 
Andrycz Kazimiera z córką 
Aronsohn Dr Julian

Brandys Józef
Brand Izrael
Bartosik Helena
Barycka Janina
Balicki Ignacy
Banachowa Leokadya 
Bąkowscy Jerzy i Stefania 
Bandrowska Adela
Bandet Marek 
Barcikoyski. Janusz
Barcikowska Halina 
Bajkowska Fclicya

.Baranowska Julia 
Barbadyn Wanda' 
Baliński Ignacy z rodziną

Warszawa Lukaszówka 4
Kraków Piotrkowianka
Astrachan Saryusz
Litwa S. Dra Hawranka
Kraków Filochówka

H. Warszawski
H. Stamary

Teplik H. M. Oko
Krynica n

Lwów Z. Dra Chramca
Król. Polskie Braun
Kraków ŁJboćz
Warszawa Kmicic
Król. Polskie Janina
Ostrołęka Czarny Staw
Ks. Poznańskie Janina
Kraków pod Gubałówką

Obrochtówka
Warszawa Wiosna

Wilno Lubień
Kraków
Zarzecze Mura ii
Rosya Hygea

Barańska Bronisława 
Bandrowski Adam
Baczyńscy Józef i Zofia
Brzeski Dr Józef
Berman Rebeka
Bendetson Witold
Belczyńska Anna
Brzezińska Janina
Bekkcrowa Zofia
Bieter Wanda
Binzer Alfred
Bielski Stanisław z żoną 
Biederowie Edmund i Zofia? 
Biegaj Jan
Biernacki Dr Edmund
Bogucki Witold
Borkowski Oktaw
Brodowski Paweł
Boldus Józef z żoną
Bojnarowicz Antoni
Bobrowski hr. Stanisław 
Brzostowska Janina 
Brodzki Zbigniew z żoną 
Bogucki Tadeusz
Bosz Konstanty z rodziną 
Bobrzyńscy Karol i Mieczysław 
Bokszczaninowa Jadwiga z rodź. 
Bobkowska Helena
Bromowicz Emilia
Borkowski Dunin Józef
Bojcun Marya z synem
Bogacki Władysław
Bodnaruk Bazyli
Bobińska Emilia
Brochocki Tadeusz z rodź. 
Bożemska Marya
Bochwic Ksawera
Bojanowski Henryk
Bojarski Antoni
Blumental Cecylia
Burliga Jerzy
Brudziński Jan
Burakiewicz Wincenty Wacław 
Burliga Stanisław z żoną 
Bujalski Zenon
Byszewski Jan z żoną 
Bryk Anna z rodziną

Chrzanowski Stanisław
Chrzanowska Wacława
Chrzanowska Zofia
Chrzanowska Wanda z dziećmi 
Cięglewicz Michalina
Cybulska Elwira
Cynarski Jan
Chitkiewicz Marya
Chychliński Teofil
Chruścicki Bronisław
Chełmicka Helena
Chmyzowski Wincenty
Chalicki Władysław 
Chądzyński Włodzimierz 
Chludzińska Józefa
Chrzanowska Kazim, z córkami 
Czaplicki Stanisław
Czarnocka Marya
Czarnocki Wilhelm
Czaruch Zbigniew
Czarnecka Gabryella
Czarnocka Amelia
Czerniewicz Stefania
Czaplicki Stanisław
Czunko Walery
Czaykowska Jadwiga
Daniec Stanisława
Daszyński Ignacy
Dąbrowska Helena 
Dernatowicz-Doria Zofia
Dębicz
Dębkowska Jadwiga
Dębicka Zofia
Drexler Kazimierz
Dorewojed Stanislaw
Dziurzyński Mieczysław 
Dziurzyńska Paulina z córką 
Dziurlikowski Dr Bronisław 
Dziwirski Jan
Dorożyński Stanisław 
Dworzaczek Marya z rodź. 
Downarowicz Walerya

Litwa Z. Dra Chramca
Wiedeń Stara Polana
Zalesie H. M. Oko
Lwów Z. Dra Chramca
Rumunia Braun
Warszawa 
Katowice

H: Warszawski

Warszawa Nowotarska 11
w Warta
- Z. Dra Chramca

Częstochowa Liliana
Tarnów H. M. Oko
Król. Polskie Bystre
Lwów H. Stamary
Warszawa
Lwów Szałas
Warszawa Marya
Koszyce Krupówki 39
Grodno Z. Dra Chramca
Długie H. Stamary
Inflanty Litwinka
Warszawa Kalina

H. Warszawski 
Janina

Kraków H. Warszawski
Warszawa Marya
Kraków H. Karpowicza

Gencyana
Georgea

• „ H. Kuliga
n Smcreków

Horynkowce Chramcowki 19
Warszawa Nowotarska 11
Rycice Marya
Lwów Z. Dra Chramca
Genewa Ostoja
Humiecin H. Warszawski
Rosya H. Stamary
Warszawa Nowotarska 11
Rybio Z. Dra Chramca
Tryncesy H. M. Oko
Lublin Anielówka
Rybio Z. Dra Chramca
Wołyń Saryusz
Warszawa Wrzos
Kolbuszowa Kościeliska 223

Częstochowa Szałas

Ks. Poznańskie Ubocz
Kraków H. Warszawski

Schron, naucz.
Warszawa Z. Dra Chramca

Kubinówka
Kowno Saryusz
Biłka szlacheckai Chramcowki 19
Łódź Dworek
Lomne Stamary
Król. Polskie H. M. Oko
Wołyń- Saryusz
Radom Kmicic
Warszawa Lubień
Rosya Gencyana
Warszawa Tatry

Kraków Ostoja
Z. Dra Chramca

Kijów Kubinówka
Mińsk . Obrochtówka
Warszawa Lubień

H. Stamary
Kraków Piotrkowianka
Lwów Z. Dra Chramca

Rzeszów Marszałkowska 2
Kraków Krywań

Lubień
Białoruś Stamary
Warszawa Z. Dra Chramca
S. Konstantynów Konstantynówka
Warszawa Szałas
Lwów Z. Dra Chramca
Płoskirów H. Warszawski
Kraków Z. Dra Chramca
Lwów •
Dobrzyń Obrochtówka
Spasćw Ogrodowa 4
Eliaszówka Stamary
Warszawa,. Z. Dra Chramca

Podlasie
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Doboszyńska Jadwiga 
Downarowicź Michał 
Dworzańskl Michał 
Droździkowski Eugeniusz 
Dobrowolsni Kazimierz 
Dobek Edmund 
Droździcka Michalina z córką 
Domańska Ludwika z bratem 
Doboszyński Adam 
Dudek Wiktor z bratanicą 
Durowa Kamila 
Dudek Eleonora 
Dutkiewicz Marceli 
Dyakowska Marya

Eysmont Marcin 
Eklund Gerhard 
Ehrlichówna Antonina 
Eder Bernard 
Epstein Tadeusz z rodź. 
Fraenkeł Leon 
Fabiani Cels z żoną 
Falski Maryan z żoną 
Feiner Adolf 
Fierlowa Marya 
Filipowicz Feliks 
Filipkowska Stefania z siostrą 
Fibichowa Eugenia 
Fronczowa Alojza 
Fuksa ks. Jędrzej 
Gawron Stanisław 
Grabowski Wacław 
Glazor Wilhelm 
Głąb ks. z siostrą 
Grabowska Wanda 
Grafczyńska Melania 
Gang Leonia
Gwazdowski Bolesław z rodź. 
Grafczyński Kazimierz 
Gerhardtowa Zofia z córką 
Gessner Roman • 
Georg Stefania 
Gregorczyk Janina 
Gegne Jakób 
Gerlicz Helena 
Gierlicz Róża 
Giżycka Bronisława z rodź. 
Giżycki Zygmunt / 
Glinczyna Zofia z rodź, 
Gibas Izydor 
Górska Joanna 
Gorczyca ks. Andrzej 
Grodzicki Wojciech 
Godlewska Marya z córką 
Godlewska Anna 
Glogierówna Irena 
Gordonowa Marya z synem 
Groman Henryk 
Grosser Hugo 
Góra Franciszek 
Górska Seweryna 
Głogowski Gustaw 
Gromkiewicz Janina 
Gorówa Jadwiga 
Gordon Jan
Górska Antonina z rodź. 
Goldman Gizela 
Goeblowa Marya z rodź.

Holdnerowa Jadwiga z synem 
Głószkowski Stanisław z rodź. 
Goldberg Beli 
Górecka Marta 
Gut Stanisław 
Grużewska S.
Grunia Helena z córkami 
Grzybowska Stefania 
Grzybowski Józef 
Grzybowski Feliks z rodź. 
Hann Antonina z córka 
Hartman Alter 
Halkader Antonina 
ląałacińska Zofia 
Heitzman Maryan z żoną 
Heindrich Dr. Władysław 
Herman Natalia 
Hirschberg Franciszek 
Horwatt Jadwiga 
Hożelską Justyna : 
Holzerowa Leonarda z rodź.

Kraków

Kolodziejówka 
Podgórze 
Piotrków 
Strzemieszyce 
Warszawa 
Sosnowiec 
Kraków 
Lwów 
Kraków 
Lwów 
Kraków 
Radom

Lublin 
Stockholm 
Lwów 
Kraków 
Kraków 
Kraków 
Warszawa 
Kraków 
Podgórze 
Bukaczowce 
Mińsk 
Kraków 
Podgórze 
Maków 
Sambor 
Kraków 
Kraków 
Brzeżany

Zbiełka 
Kraków 
Złoczów 
Sokołów 
Kraków 
Litwa 
Warszawa 
Lwów 
Łódź 
Poltawa 
Łódź

Rosya 
Ryga 
Szczekociny 
Limanowa 
Poznań 
Przemyśl 
Zakopane- 
Warszawa 
Warszawa 
Tarnopol 
Kijów 
Łódź 
Kraków 
Kraków 
Poznań 
Warszawa 
Warszawa 
Wadowice 
Kijów 
Kraków 
Łódź 
Warszawa

Warszawa 
Targownica 
Kraków 
Kraków 
Kijów 
Wilno 
Gabryelówka 
Skrzeszewy 
Skrzeszewy 
Jassy 
Kijów 
Obertyn 
Warszawa 
Kraków 
Lwów 
Kraków 
Warszawa 
Łódź 
Litwa 
Częstochowa 
Kraków’

Jordanówka 
H. M. Oko 
Czarny Staw 
Staszeczkówka 
Grabówka 1 
S. Dra Hawranka 
Czarny Staw 
Staszeczkówka 
Jordanówka 
Podlasie 
Gencyana 
Podlasie 
Staszeczkówdra 
Podlasie

Zacisze 
H. Kuliga 
Z. Dra Chramca 
Nowotarska 10 
Hotel M. Oko 
Hotel M. Oko 
Janina 
Limba
S. Dr. Hawranka 
Lubień
Murań 
Staszeczków'ka 
Hotel Stamary 
Hotel M. Oko 
Z Dra Chramca 
Jerzewo 
Staszeczkówka 
Piotrkowianka 
Bystre 11 
Wielkopolanka 
Hygea
Kalina
H. Warszawski 
Hygea
Z. Dra Chramca 
Z. Dra Chramca 
Nina
Dawn. Piotrków.
Przecznica 5 
Łomnica 
Wiosna 
Krzemień 
Tatry 
Bagatela 
Szopenówka 
Chramcówki 28 
Z. Dra Chramca 
Stamary 
Stamary 
Stamary 
Zacisze 
Zacisze 
Zofiówka 
Hotel M. Oko 
Piotrkowianka 
Chramcówki 28 
Pomoc Bratnia 
Turnia 
Piotrkowianka 
Zacisze 
Pyszna 
Ostoja 
Warta

Ukraina 
Hotel Kuliga 
Nowotarska 10 
Jolanta
Krywań 
Dora 
Tatry 
Turnia 
Turnia 
Oksza
S. Dr. Hawranka 
Braun 
Liliana 
Pepita 
Hotel Turystów 
Saryusz
Jerzew’0
H. Warszawski 
Stamary
Z. Dra Chramca 
Hotel M. Oko

Horn Eugenia z córkami Warszawa Janina
Hoch Zofia Warszawa Jordanówka
Hochendlinger Helena Warszawa Kasprusie 31
Hubert Tadeusz Kraków H. Karpowicza .
Huber Jakób Trybuchowce Nina

Iwańska Zofia Krosno Marya
Jasiński Dr. Wacław z żoną Łódź Sm e reków
Jabłońska Jadwiga Litwa
Jaworski Stefan Kraków Tatry
Jastrzębski Henryk Warszawa H. M. Oko
Janowska Natalia Lwów H. Kuliga
Jarmiłowska Henryka z synem Poznań Orcio
Jankowski Stefan z żoną Warszawa Szałas
Jankowska Irena Poznań Gerlach
Jasińska Janina Siedlce Nina
Jarosz Jerzy Nowy Sącz H. M. Oko
Jaworski Stanisław Lwów Świetlana
Jasińska Jadwiga Siedlce Nina
Janiszewska Zofia Król. Polskie Piotrkowianka
Jasińska Kazimiera z córką Zwierzyniec Zośka
Janisławski Jan Wola ZółkiewskaZ. Dr. Chramca
Jasińska Albertyna Olechowa H. Turystów
Jedliczka Bronisław Kraków Dworek
Jezierska Marya Boryszyn Z. Dr. Chramca
Jelska Klara Kraków Szałas
Jerominowa Berta z córką Warszawa Jutrzenka
Jezierski Józef Kraków Staszeczkówka
Jenike Janina z synem Warszawa Kalina
Jelinek Fryderyk Joanice Staszeczkówka
Jony Eugenia Łódź Jordanówka
John Aleksanpcr z siostrą Warszawa Wiosna
Just Ludwik Budapeszt Stamary y
Juryniec Kornela z synem Stanisławów Czarny Staw
Julikowska Marya Kraków 11. Centralny
Jung Kazimierz z żoną Sambor Obrochtówka

Krajewski Władysław z żoną Warszawa H. Kuliga
Kaufman Stefan Kraków Na Wał. G. 506 K.
Katerla Jadwiga « Jerzewo
Kałwajciówna Natalia Sejmy Szałas
Karwicka-Dunin Marya Wrocław H. Warszawski
Kramarczyk Karol Kraków H. M. Oko
Krawczyński Zdzisław n H
Krauz Adam Staszeczkówka
Karpowicz Stanisława Warszawa Kaiina
Karpiński Dr. Wincenty z żoną Lwów Ogrodowa 4
Karbowski Stanisław Wadowice H. Centralny
Kalinowski Stanisław Warszawa Limba
Krawczyk Jan Żebno Bystre 10
Kaczkowska Zofia z siostrą Petersburg Saryusz
Kaufman Hugo Kraków Polka
Kamieński Feliks Warszawa S. Dr Hawranka
Karpińska Dr. Ludwika n . . Krupówki 75
Karpowicz D. « Nietota
Kaczkowska Emilia z córką Kraków Staszeczkówka
Karłowicz Irena Zakopane Nowotarska lla
Krawczyk Mieczysław Rabka Zamojskiego 1
Kaucky Karol z żoną Kołomyja ks. Kaszelewsk. 7
Kamińska Zofia z córką Warszawa Zacisze
Krzanowska Józefa Bochnia H. Kuliga
Kasztalska Marya Sosnowiec Dora
Kamińska Natalia z dziecin i Warszawa H. Turystów
Klejnowa Kamila z córką Saryusz
Kempler Salomon Kraków Nowotarska 10
Keczkowska Zofia Kalisz ’ Zbyszko
Kwiecińska Halina Lwów Za Skoczyskami
Kwiek ks. Zenon Lubartów Świetlana
Klimaszewska Helena , — Bystre 11
Kityńska Marya Galicya Chramcówki 19
Klimaszewska Kazimiera Wiedeń J erzewo
Kiellińska Elżbieta Kraków Janówka
Kordecka Natalia Warszawa Rynek 11
Kozikowa Karolina Kraków Jordanówka
Kowalińska Seweryna Kijów Zacisze
Kowalczyk Wi który a Grójec IJbocz
Kosińska Zofia z córką Warszawa Tatry
Kozicka Leontyna Kijów Zagórze
Korpus Hermina Brody Braun
Komornicki Dr. Stefan Kraków Zacisze
Kociołkiewicz Jadwiga Warszawa Hygea
Komar Maksymilian z żoną Przeworsk »
Kozłów Michał z żoną Wilno Marya
Kowalczykowa Władysł. z synemWąrszawa Krupówki 84
Kopciowska Lola Łódź Obrocli tówka
Konopacka Wanda Warszawa Wiosna
Kopecka Wanda Jarosław Murań
Korosadowicz Tadeusz Lwów H. Karpowicza
Kloz Marya z rodziną Konopkowa S. Dra Hawranka
Korzeniowska Stanisława Mińsk *
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Królikowscy Dr Konrad i Adam 
Koltoński Janusz z żoną 
Kozłowska .Marya
Kopczyński Zdzisław
Kornecki Władysław z rodziną 
Konopczyńska Aniela 
Kozłowski Medard 
Kłobukowska Matya z córką 
Kluss Józef
Kułakowska Pola
Kuniszcz Dr Józef 
Kruzer ks. Tomasz
Kurowska Jadwiga z rodź. 
Kurzeniecki Witold
Kulczycka StefaniaKulczycka Stefania Lwów
Kurpiejewska Walentyna z siostrą Rypin 
Krzyżewski Zygmunt 
Krzyżanowski Władysław 
Krzyczkowski ’ Dyonizy 
Krywałowicz Janina
Kryński Włodzimierz z żoną
Kryńska Heleria z siostrą:
Lakmunt Marya 
Lande Dawid
Laberschek Dr Feliks
Lauterbach Salomon z córką
Lasocki hr, Jari Brochów Liliana
Lewicki ks. Henryk Żytomierz S. Dra Hawranka

Lebailly Gabryela Francy a 1 Klasztor 
|P. P. Sercanek

Leżańska Helena Krzepice Hygea,
Lewińscy Zofia i Jan Warszawa Z. Dra Chramca
Leszczyński Włodzimierz Korówka Pepita
Leszczyńska Stanisława z synem
Leśniewska Władysława Warszawa H. Warszawski ‘
Leichamscheider Helena Wadowice Zamojskiego 8
Lewicki Henryk Żytomierz Pepita
Leszczyńska Janina z synem Warszawa Wiosna
Lewandowski Edward Czerniowce Z. Dra Chramca
Lenartowicz Józef Warszawa H. Stamary
Ligocki Edward Ukraina Szałas
Lisiewicz Joanna z córką Krasnoile Zagórze
Lilpop Karol Warszawa Staszeczkówka
Limanowski Mieczysław Litwa Zacisze
Lilpopowa Wanda z synem Kraków
Lifschutz Sara Rosy a Polka
Liebeskind Karol z rodziną Kraków Stara Polana 24
Lityński Alfred z rodziną Anielówka
Ugęziańka Helena Rybło Chramcówki 19
Ligera Władysław Lwów Z. Dra Chramca
Lorentowicz Dr Leonard i Zofia Warszawa H. Warszawski
Lerentowicz Zofia Z. Dra Chramca
Lubaszewska Marya Częstochowa Ogrodowa 4
Lubowicka Joanna Siedlce Szałas
Lutostańska Jadwiga Warszawa D. Piotrkowianka

Łuczewski Kazimierz Gniezno Zagórze
Łazarski Bolesław Tarnów H. Karpowicza
Łysakowski Antoni Chomiąża Piotrkowianka
Łopatka Juliusz Lwów Pod Sobieskim
Łapińska Aniela Kraków D. Piotrkowianka
Łączyński Tadeusz ■> Z. Dra Chramca

Margulies Dr Józef 
Matlakowska Julia z córką 
Mautzlerówna Zofia 
Makuszyński Kornel z żoną 
Malik Karol -
Malik Leon-
Mars Grześ
Mazurska Eugenia 
Matuszewski Witołd
Majewska Walentyna z synem 
Majewski Kazimierz
Marsowa Antonina z rodź. 
Mazurek Stefan
Madejska Helena
Majer Marya
Matuszewski Tadeusz
Maszewska Jadwiga 
Makolondra Janina
Małkowska Ludwika 
Machowicz Gustaw 
Mazurkiewicz Jan 
Marcinkowski Roman
Mazurek Leopold
Margulies Naftuł
Mayzel Dr. Bronisław z rodź. 
Markowska Marya 
Makowiecka Marya z synem

Świetlana.
H. M. Oko
Z. Dra Chramca

Wadowice H. Kuliga
Król. Polskie Krupówki 39
Kraków Staszeczkówka
Warszawa Pomoc Bratnia
Nowy Targ H. Karpowicza
Warszawa H. Warszawski
Kryg Dora
Warszawa Janina
Kraków H. Kuliga

Szopenówka
Grodno Ostoja
Łomów Leśńiakówka
Kraków Borek
Warszawa Z. Dra Chramca

Ziatkowce
Warszawa 
Lwów 
Wilno
Warszawa

Łódź
Kraków
Warszawa

H. Warszawski 
Marya
H. Warszawski

Litwinka
H. Warszawski
H. Kuliga
Z. Dra Chramca

» H. Kuliga
W arszawa Pepita
Lwów Dworek

Z. Dra Chramca
w Zakątek

Podlasie
Kraków Dworek
Petersburg Podlasie
Król. Polskie Ukraina

Jagienka
Lwów Podlasie
Kraków Stara Polana 21
Noworadomsk Dora
Kraków Gencyana
Jasło Filochówka
G. Warszawska Turnie
Podgórze Staszeczkówka
Sosnowiec H. Warszawski
Kraków Jagiellońska
Uuzędów Pod Sobieskim
Łódź Ogrodowa 4
Ulmów Z. Dr. Chramca
Warszawa Łukaśzówka 4

Liliana 1
Podoi. Gub. Ostoja
Skąjany Marya

Machniewicz Władysław 
Mataszewski jLeopold 
Małachowski ■ Bolesław 
Małachowska Leonida 
Mączewski Jerzy z żoną 
Mataszewśka z synem 
Mars Dr. Antoni 
Medjanoff Korolina 
Mayer Janina i Zofia 
Mędrysa Szczepan 
Medonówna Petrónela 
Merwat Emile
Minajewa Zofia 
Michalska Marya z córką 
Michalski Stanisław 
Mimońska Hanna
Mikucka Leonora z synem. 
Mikulińska Zofia z synem 
Motkrewicz Anna
Monne Anna 
Mokrzycka Anna z córką 
Mrozowska Marya
Morawski Dr. Karol 
Mogilnicka Natalia z synem 
Mogilnicki Aleks, z synem 
Młodkowski Józef 
Molle ks. Ludwik 
Moskalewska Wanda z córką 
Muszyński Adam 
Muswałski Jan
Minnisćh Stefan 
Miilhner Józef 
Müller Otton

Nagórska Zofia Warszawa Liliana
Nazarkiewicz Julia Skwarzawa nowa Stamary
Neuman Abraham z rodź. — Krupówki 39
Neuman Władysław Żytomierz Dora
NiewiaTOWicz Mieczysław Szawle Ostoja
Niwińska Marya Siedlce Zagórze
Nieszporek Walery Dąbr. Górnicza Szopenówka
Nitsch Wanda Kraków H. Warszawski
Niemczyk Helena Warszawa Krywań
Niesiołowska Ludmiła z dziećmi Nowy York Gerlach
Niepokoyczycki Stanisław z rodź. Piotrków Wiosna
Niesiołowski Tymon Zakopane Gencyana
Nikolof Wasyl Bułgarya S. Dr. Hawranka
Nizieniecka Marya i Zofia Kraków Kościelna 10
Nitsch Kazimierz H. Warszawski
Niebrój Emil Lwów Ukraina
Nowakowska Michalina Warszawa Jordanówka
Nowicka Halina Podlasie
Nowomiejski Władysław , Kraków Zagórze
Notoryuszówna Franciszka Łódź Dworek
Nowicka Konstancya Warszawa Krywań
Nowak Matylda Okocim Murań
Odzionek Władysław z matką Krupówki 39

Okuljar Aniela
Osiecimska Anna
OstroWski Jan
Odrzywolski Stanisław
Owiński Jan
Okrutnik Józef
Oraczewska Zofia
Okulicz Marya
Ogónkówna Marya
Ostorwer Juliusz
Oppenheim Józef
Okołow Mirosława z synem
Orange Marya

Paschalisowa Wanda
Pacynówna Jadwiga 
Pawłowski Antoni
Psarska Helena
Paszkiewicz Natalia 
Paszkowska Stanisława 
Pawłowski Waleryan 
Parylewicz Melania z synem
Paszkowska Janina
Pawełek Gustaw
Palitza Matylda
Pawlikowski Klemens
Pcrłowska Michałowa z rodź.
Przetocki Maryan z żoną 
Peneller Paulina
Petznik Emilia z córką 
Piotrowski Tadeusz
Piotrowska Marya

Lublin
Rosya 
Zakopane

Hygiea
H. M. Oko
Przecznica 10

Lublin Do Kuźnic 11
Zakopane Przecznica 24
Lwów Podlasie
Warszawa Jerzewo
Płock Leśńiakówka
Zagórnik Nina
Tyśmienica Chramcówki 19
Francya H. M. Oko
Rosya Marya
Kraków H. Centralny
Podole Krywań
Wilno Juhasówka
Borysław Liliana
Lwów Z. Dr. Chramca
Czyżyce Dworek

— Kasprusie 26
Lwów •ł
Przemyśl Bystre
Kraków H. Warszawski
Łódź Smereków

Truszowice Stamary
Kaden H. M. Oko
Zwierzyniec Zośka
Kraków Marya

Podlasie
Z. Dr. Chramca

Lwów Saryusz
Zawiercie

Warszawa Jerzewo
Kraków Leśńiakówka
Warszawa Stamary
Kraków Hotel M. Oko
Podgórze Staszeczkówka
Kraków Bystre
Warszawa Chramcówki 19
Warszawa Nina
Kolbuszowa Nina
Warszawa H. Warszawski
Zakopane Łukaśzówka 4
Litwa Jutrzenka
Lwów Ukraina

Warszawa
Pilzno 
Stanisławów 
Piotrków
Rokiśzki
Warszawa
Kamionka Nowa
Lwów
Póchersdorf
Cieszyn
Biała
Warszawa

Lwów
Rosy a
Częstochowa
Lublin *
Lublin

Podlasie ■
Szałas
Hotel M. Oko 
Piotrkowianka 
Lubień
Bystre
Chramcówki 19 •
Szałas
Z. Dra Chramca 
Eljaszówka 
Mięguszowiecka 
H. Warszawski 
Kościeliska 39 
Saryusz
S. Dr. Hawranka 
Kasprusie 26 
Hotel Turystów 
Kmicic



Pilecka Alina Gród no Polonia
Pintowski Kwiryn Kraków Szałas
Pintowska Jadwiga Kraków Szałas
Piekarska Eliza z córką Łomnica Pepita
Piotrowski Edmund Kraków Staszeczkówka
Piątkowska Marya Zborów Chramcówki 19
Piechowski Stanisław Coethcn Pomoc Bratnia
Procner Marya Żyrardów Zagórze
Płonowska Helena Warszawa Tatry
Płonowska Marya Warszawa Tatry
Probstein Dr. Leon z żoną Przemyśl H Centralny
Popławska Jadwiga z synem Petersburg Hotel M. Oko
Polak Aleksander Kalisz Ogrodowa 4
Popiel Tadeusz, z rodź. Rzym Staszeczkówka
Porczyński Stanisław Lublin Marya
Polaczek Marya Sosnowiec Obrochtówka
Procner Stefan Kraków Zagórze
Podwiń Jadwiga Zakopane Krupówki
Podczaska Helena Sosnowiec Sienkiewicza
Pogorzelska Władysława z syn. Łódź Nieczuja
Poniatowska Anna Rakowiec Nina
Posochowski Stanisław Zborów Chramcówki 19
Prokcsch Samuel Nowy York Hotel M. Oko
Prokesch Eleonora Tarnów Hotel M. Oko
Prokesch Zygmunt Wiedeń Hotel M. Oko
Poklewska Halina Kraków Jolanta
Pogożelska Sydonia z córką Dolina Nowotarska 16
Płocharski Władysław Kraków H. Karpowicza
Ponińska hr. Marya Września Stamary
Putrament Wincenty Wilno Zacisze
Priiffer Józef z rodź. Warszawa Jordanówka
Przyrembek Natalia Warszawa Kubinówka
Przybylska Stanisława i Zofia Warszawa Liliana
Prylińska Helena Kraków H. Stamary
Pyrich Szymon Lubicz Stanisławowiank.

Raniecka Wanda Lublin Marya
Raczyńska Marya Lwów Z. Dra Chramca
Raibszaid Szaje Nowy Targ Nowotarska 10
Rapaport Wanda Kraków H. Warszawski
Rcinstein Albert z rodź. Warszawa Z. Dra Chramca
Reycłi Jan z rodź. Warszawa Janina
Rzewuski Władysław Fastor Wiosna
Rębowski Jan z żoną Zakopane Polka
Regiec Dr. Zygmunt Kraków H. Kuliga
Rzędowska Róża Kraków Do Jaszczurów. 3
Regelmanowa Helena z córkami Warszawa Lira
Romanik Alckty Rohatyn Piotrkowianka
Rouckówna Wanda Wilno Podlasie
Rozciszewski Stanisław Równa Stamary
Rojewski Kazimierz Wilno Zagórze
Rozental-Krotowska Janina Warszawa Podlasie
Rojekówna Janina Tarnów Kubinówka
Rozenberg Paulina z synem Kraków Hygea
Rodys Doktorowa z rodź. Warszawa Jordanówka
O. Rogożyński Ambroży Ułaszk wcc Leśni altówka
Różycki Erazm z bratem Kielce Z. Dr. Chramca
Rother Stanisława St. KonstantynówPiotrkowianka
Romański Augustyn Wadowice H. Kuliga
Rogowicz Anna Warszawa Liliana
Rogalińska Stanisława Tarnów H. Karpowicza
Rodzińska Zofia Kraków Ogrodowa 4.
Rodich br. Marya Kołomyja Z. Dr. Chramca
Rudka Leopold Kraków Łukaszówka 4
Ruckgaler Olga Lwów Z. Dr. Chramca
Rupiewicz Klotylda z córkami Warszawa Janina
Rumiński Józef z rodź. Kraków Saryusz
Ruszczycówna Ludwika Litwa Do Jaszczur. 3
Ruebenbauerówna Stefania Lwów Krywań
Rydel Józef z rodź. Wola Mielecka Z. Dr. Chramca
Rylski Eustachy Mynów Stamary
Rydel Mikołaj z rodziną Pow. Mielecki Koliba
Rymar Dr. Leon Kraków Janina
Rychter Marya Łomża Kasprusie 23
Rylski Bohdan Gub. kijowska Pepita
Rybiński Adam Wiedeń H. M. Oko
Rybiński Łucyan
Rys Bogumił Praga Staszeczkówka

Skarżyński Adam Spławie Stamary
Sadowski Konrad Kalisz Ogrodowa 4
Swarżyński Wacław Król. Polskie Podlasie
Salmonowicz Emilia Warszawa 1»

Sambor Jan — Ogrodowa 4
Sadowski Artur z matką Petersburg Marya
Skwarczyński Józef Lwów Lubień
Sadowska Helena Giżyce Jordanówka
Spławiński Dr Aleksander Dąbrowa H. Kuliga
Skałkowski Józef Lwów Jordanówka
Składał Wiktor Kraków Staszeczkówka

Sarnecki Zygmunt z żoną
Sarnowski Wacław
Skalska Kazimiera
Sendecz Izrael z żoną
Spero Genia
Sie.rmontowski Aleksander 
Sierkiejewicz Sabor Władysław 
Swierz Mieczysław

Lwów
Kraków
Gub. podolska
Kraków

Zielona
Pod Sobieskim 
Dworek
Nowotarska 10
Nowotarska 16 
H. Kuliga 
Janina
Łukaszówka 4

j Swieykowska Zofia Kasprówka Ubocz
; Swidówna Halina Wilno Ukraina

Święóhowski Maryan Kraków Ostoja
I Śniegoccy Zygmunt i Wacław Warszawa Ogrodowa 4
i Święcicka Marya Mińsk Obrochtówka
' Sikora Jan Istebna Zagórze
I Siwecka Klementyna z rodź. Sandomierz Kasprusie
i Siedlecka Marya Kraków Liliana

Siewierska Irena Warszawa Wiosna
Sieńkiewicz Eugenia Kraków Staszeczkówka

I Sieklucki Eugeniusz Lwów Pomoc Bratnia
i Siwecki Jerzy — Kasprusie Czub.
1 Śniadecka Adeja Polesie Nowotarska 11 a

Siuchnińska Ewa Poznań Janina
Skindler Zofia Kraków do Jaszczurówki 3
Skierski Włodzimierz Lwów Kalina -
Śliwińska Stefania z córkami Adamówka Władysłówka
Skizgajło Jerzy Warszawa Z. Dra Chramca
Ścięgoszówna Janina Szałas
Surowiecka Helena z rodź. Zakopane Kmicic
Sumowska Michalina Wołyń Szałas

i Sumowska Anna w V
i Skulska Czesława Łańcut Nieczuja

Supiński Wiklor Kraków Piotrkowianka
i Surowicki Łucyan Biała Cerkiew Kmicic
i Sunior Aleksander Wilno Lubień

Sulikowska Ludwina Kraków H. Centralny
Stokowska Stanisława Skierniewice Liliana
Stadnicka hr. Jadwiga Brochów Liliana
Starzyński Eustachy ż żona. 7. i kopane Przecznica 10
Stołągiewicz Maryla Warszawa Lubień II
Styczyńska Bronisława Rosya Dora
Stankiewicz Helena Kowno H. Warszawski

1 Stefanowicz Stanisława Warszawa Limba
. Skrzynecka Antonina z córką Wołyń Stamary

Strycki Bolesław Rosya Jagienka
Syrutow-icz Jadwiga Litwa Zacisze
Symonowa Aniela z dziećmi Żytomierz Stella

' Schütz Stanisława z siostrą Tarnów Staszeczkówka
Schechter Samuel z rodź. Kraków H. M. Oko
Schmied Rajmund Tarnopol Jolanta
Schachtel Dr. Antoni i Mi.cz. Kraków H. M. Oko

' Szyszyłowicz Jerzy Lwów Staszeczkówka
Szydłowska Zofia Ryhło Z. Dra Chramca

, Sztrum Bencion Król. Pol. Brausa
Szewczyk Agnieszka Stare miasto Ogrodowa 4.
Sztromajer Antonina Król. Pol. Limba
Szer Helena Łódź Krywań
Szmidt Henryk Kraków H. Kuliga
Szymanowski Wacław n Smereków
Szydłowski Tadeusz H. Warszawski
Szczepka Henryk Brzesko Chramcówki 19
Szwede Władysław Warszawa H. Warszawski
Szczurkiewicz Ferd. z rodź. 1 .wów Staszeczkówka
Szmor Aleksander Wilno Lubień
Szczygielska Teodozya Warszawa Z. Dra Chramca
Sztam Elżbieta z synem Jer/.ewo
Sznajder M rosława z córką Szeligi Kuźnice
Szpondrowska Zofia z córką K r ikQW Kościelna 6.

i Starschedl Gustaw z żoną Staszeczkówka
' Staszewski hr. Egon Podgórze Stamary
I Staszews a Helena z rodź.
! Stecki Konstanty Kraków Anielówka

Steckiewicz Eugenia Wilno. Podlasie
■ Strzelecka Kazimiera Trembowla Kościeliska 33.
1 Stelmachowska Ludwika z ro< . Po nań Oleńka

Stec Marya Tarnów Smereków
Stieber Karol Kraków Saryusz
Stożek Marya
Stożek Włodzimierz z żoną 
Stemhilber Julia Pepita
Staszewski Kazimierz z rodź. P’ -A -1- ”1 i )(.K H. M. 0.
Strusiewicz Melania Lublin Marya
Strzelecki Władysław Warszawa Ogrodowa 4.
Stabrowska Józefa z córką n Liliana

j Strycki Bolesław Rosya Jagienka
Styszko Feliks Lwó w Ukraina

1 Strzałkowska Stefania Belgia Zacisze
1 Stecka Marya Kraków Smereków
i Stark Seweryn Lwów H. Warszaw.

Striegl Alojza Nowy Targ H. Kasprowicza



Lwów
Rogalni 
Kraków
Łódź 
Lwów 
Warszawa 
Bukaczowce 
Warszawa 
Warszawa 
Petersburg 
Lwów 
Warszawa 
Lwów

Trandówna Helena 
Tarocińska Marya 
Talaga Jan 
Trenkler Teodor z rodź. 
Terlikowski Franciszek z rodź. 
Thienne Henryka 
Turlowa Marya 
Trzcińska Halina 
Trzciński Gustaw 
Toworski Franciszek 
Tor Stanislaw 
Tucholski Zygmunt z żoną 
Turko Jóżef 
Truszkowska Romana z synkiem Gostynin 
Turnau Helena z córkami 
Tyszko Feliks 
Ujejski Tomasz 
Ustrzycki Walery an 
Uleniecki Juliusz 
Ujazdowska Emilia 
Vogtman Jan 
Vorbradt Wacław z żoną 
Wasermanowa Franciszka 
Wagner Ferdynand z rodź. 
Warmińska Helena z rodź. 
Wawnikiewicz Władysław 
Wari Edward 
Walkowski Władysław 
Wajdówna Helena 
Walkowicz Zofia z córką 
Waligórski Teofil 
Wasiewicz Antoni 
Wasilewski Bolesław 
Wagner Wiktor 
Walczak Jadwiga z synem 
Wrześniewski Stanisław 
Wrzeszcz Paulina 
Wenti Alma 
Węgrzynowski Władysław 
Weychner Laura 
Wekluk Jadwiga z córką 
Wereszczyńska Marya z synem 
Wszelaczyński Stefan z rodź. 
Wszelaczyńska Anna 
Werner Edward 
Wierzycka Marya 
Wierzkjski Dr. Antoni 
Witkowski Dr. Augęst 
Więckowski Feliks 
Wiśoiewska Wacława 
Witkiewicz Albertyna 
Wiczkowska Kazimiera 
Wichrowska Róża 
Wjsłocki Dr. Janusz 
Winnicka Marya z dziećmi 
Więckowski Ferdynand 
Wolnicka Zofia 
Wodzicki Dr. Józef z synem 
Wodzicki hr. Aleksander 
Wojtowicz Tomasz 
Wojtaszewski Grzegorz 
Wojczyński Dr. Marcin 
Wolski Ferdynand 
Wójcicka Józefa z rodź. 
Wojasz Jan 
Wójcicki Mieczys/aw 
Wojewska E. z siostrą i bratem 
Wodzicki hr. Antoni z córką 
Wołcz ks. Walenty 
Wolański Adam z żoną 
Wolakowa Antonina 
Wolframowa Marya 
Wojciechowski Zdzisław 
Wyżykowski Stanisław z rodź. 
Wyleżyński Ludomir 
Wyżykowska Zofia 
Wyszomirski Edmund 
Wyganowski Bron, z żoną 
Yakovlev Paweł 
Zaborowski Stefan 
Zarzecki Łucyan 
Zarolecki Stefan 
Zachert Helena 
Zdanowska Józefa 
Zaborowski Tadeusz 
Zabłocka Nusia 
Zaborowska Marya 
Załęska Zofia 
Zawadzki Maryan z żoną

Mikulice 
Lwów 
Chlewińsko
Zamiechów 
Rzeszów 
Kraków 
Warszawa 
Lwów 
Kraków 
Warszawa 
Poznań 
Borysław 
Kraków 
Gwożdziec 
Lwów

Ojców 
Muszyna 
Warszawa 
Łódź 
Kraków

Podlasie Zawadowski Józef Lwów H. Karpowicza
S. Dr. Hawranka Żeglikowska Ludwina i Róża Kraków H. Centralny
Hotel Turystów Zeniuk Marya z synem Lwów Ukraina
Zofiówka Zwiek Marya Zakopane Podlasie
H. Kuliga Zielińska Irena Król. Pol. Krupówki 73
Kmicic Zwierzycki Roman Poznań H. Kuliga
Lubień Ziembińska Janina Druja Liliana
Liliana Zieliński Dr. Edward Warszawa n
Janina Zwierzchanowski Maryan Dąbek Żywczańska 794
Dworek Zorapajtys Wincenty Lifwa KI. PP. Sercanek
Hotel M. Oko Zrobkiewicz Józef Zawiercie Chramcówki 19
H, Kuliga Zollman Alter Nowy Targ Nowotarska 10
Pomoc Bratnia Zygan Ignacy Duża Kalina Czarny Staw
Przecznica 23 Żukowska Marya Warszawa KuźniceJagienka
Ukraina
7 Drn Chramm

Żukowski Antoni
Żabska Marya

W

Tarnopol Nina
z-.. L/lcl v»lll clłllUrt Żeleńska Zofia Kraków Z. Dra Chramca
Stamary Żukowska Zofia z dziećmi Lwów Mięguszowiecka
H. M. o.
H. Kuliga 
Piotrkowianka
H. Centralny
H. Kuliga
H. Warszawski 
Krupówki 
Podlasie
H. M. O.
Kalina

Kasprusie 25. 
H. M. O.
Liliana
Zamojskiego 11 
Ogrodowa 4.
H. M. O.

Warszawa Dworek
Kijów Gub. Z. Dra Chramca

— Georgea
Lwów Kubinówka
Kraków Saryusz

Polka
Radom Ukraina
Tarnopol Smereków

»
Płotycz Ukraina
Rabka Liliana
Kraków H. Warszawski

H. M. Oko
Żytomierz Saryusz
Noworadomsk Dora
Chechówka Nina
Lwów H. M. Oko
Warszawa H. Stamary
Lwów Świetlana
Mszczonów Polonia
Warszawa H. M. Oko
Kijów Zacisze
Tarnów Z. Dra Chramca
Słoczown
Wolanka Liliana
Lwów Kościeliska 43
Zakopane Krupówki
Lwów Dora

Kasprusie 36.
Warszawa Ostoja
Lwów Z. Dra Chramca
Podgórze Staszeczkówka
Kranów Stamary
Lwów Staszeczkówka
Rudki Liliana
Czerniowce Z. Dra Chramca
Sądowa WiszniaPodlasie
Warszawa M

.Bortniki Krzemień
Wielgolas Z. Dra Chramca
Suwałki Szałas
Warszawa S.Dra Hawranka
Lwów Liliana
Warszawa H. Warszawski
Król. Pol. Podlasie
Wiedeń Jasna
Sosnowice Piotrkowianka
Łódź Janina
Warszawa Limba
Łódź Wiosna

» Bystre 11
Warszawa S. Dra Hawr.

Liliana
Wilno H. M. Oko

Rozkład jazdy pociągów zakopiańskich.
Odjazd od 16 IX do 14/VI.

10'15 rano, 5'15 popoł.

od 15/VI do 15/IX.

5'50 8'20 4'— 515 10 —
rano popoł. wiecz.

Przyjazd od 16 IX do 14/VI.

6'21 rano, 12'45. 3'40 popoł.

6'21
rano

od 15/VI do 15/IX.

11 05 11'25 4'29 9'57

Taryfa opłat za jazdę powozikami i furkami

ZA JAZDĘ

Za jazdę do dworca lub z dworca kolei: 
miejsc lub z miejsc w obrębie Sta- 
cyi bliżej dworca położonych . . . 
miejsc lub z miejsc położonych na 
Żywczańskiem, Skibówkach, Bystrem 
Sanatóryum w Kościeliskach . .

Za jazdę na obszarze Stacyi klimat.

kurs na obszarze Stacyi
na

do

do

do

na

za

w dzień . 
w nocy .

Bystre, do Adasiówki, na Żywczań 
skie, na Skibówki — w dzień 
Bystre, do Adasiówki, na Żywczań 
skie, na Skibówki — w nocy . . 
każdy kwadrans czekania . . .

Za jazdę według czasu:

za każdy kwadrans na obsz. Stać.

Za jazdę do miejsc oznaczonych:
a) do Jaszczurówki, Kuźnic, Leśniarki,

Olczy, Strążysk lub w kierunku odwr
b) tamże z czekaniem */2  godziny i z po

wrotem..........................................
a) do Poronina (stacya kolei) Sanatóryum 

lub w kierunku odwrotnym . .
b) tamże z czekaniem */ 2 g- > z Powr 

za każdy kwadrans czekania . .
a) do doliny Kościelisk (do Restauracyi

i z powrotem 1 dnia..................
b) do doliny Kościeliskiej (do „Pisanej“

i z powrotem 1 dnia.......................
a) do Roztoki i z powrotem 1 dnia . .
a) do Morskiego Oka i z powr. 1 dnia
b) 
do 
do 
do 
do 
do

„ „ „ »2 dni
doliny Chochołowsk. i z powr. 1 dn 
Nowego Targu i z powr. 1 dnia . 
Szczawnicy i z powrotem 2 dni . 
Bialskich Grot.i z powr. 2 dni . 
Smokowców (Szmcks) i z powr. 2 d

czekanie, niedochodzące

WÓZEK— POWÓZ
jedno dwu jedno dwu
K h K h K h K h

60 1 1 1 60

1 _ 1 60 1 50 2 50
2 — 3 20 3 — 5 20

30 30 50 1
— 50 [— 70 — 70 1 20

— 60 80 80 1 50

_ 80 1 1 1 70
— 20 1— 40 30 — 50

30 - 50 50 1
50 - 70 70 1 20

1 —i 1 80 1 50 3

1 40 2 40 2 10' 3 60

1 80 2 60 2 20! 3 60
2 40 3 20 2 80 4 20
- 20 — 40 30 __ 50

5 8 7 — 12 —

6 —. 10 8 14 —
8 — 12 — 12 — 16 —

10 — 16 — 14 — 20 — 1
14 20 — 18 28

9 14 — 13 50 21 —
5 — 8 — 7 —; 12 —

10 — 18 — 15 —1 27
16 — 25 — 24 — 40 — i
20 — 30 — 30 -1 45 — •

UWAGA. Za podjazd pod dom i 
razem 10 minut, nic się nie należy.

Za jazdę nocną uważa się od 1-go października do końca 
marca jazdę od godziny 8 wieczór do godziny 6 rano, w innych 
miesiącach zaś jazdę od godziny 10 wieczór do godziny 5 rano.

przedpoł. popoł. wiecz

§



IHFORMACYE.
C. k. Urzędy i Instytucye publiczne.

Uzdrowiskiem zarządza Komisya klimatyczna, która rządzi 
się swoim statutem. W skład jej wchodzą: 3 delegatów Namiestni
ctwa, 3 Wydziału Krajowego, naczelnik Gminy Zakopane, 2 dele
gatów Rady gminnej Zakopane, 2 delegatów lekarzy praktykują
cych w Zakopanem względnie posiadających tutaj konc. Zakłady le
cznicze, 1 Tow. Tatrzańskiego, 1 lekarz Stacyi klimat., 1 delegat gości.

Przewodniczącym Komisyi klimatycznej jest delegat Namie-. 
stnictwa, który jest jednocześnie c. k. Inspektorem uzdrowiska.

Biuro Komisyi klimatycznej, w którem mieści się jedno
cześnie biuro meldunkowe i informacyjne, jest otwarte od godz. 
9—12 przed poi. i od -1—6 popoł. (ul. Krupówki, róg Marszałkowskiej)

C. k. Inspektor Stacyi klimatycznej i przewodniczący 
Komisyi klimatycznej przyjmuje strony od 11 12 i od 5—6
w biurze Komisyi klimatycznej.

Lekarz Stacyi klimatycznej urzęduje w biurze Komisyi 
od 10—11.

Sezon kuracyjny trwa cały rok t. j. od 1-go Stycznia do 
31-go Grudnia.

Taksa klimatyczna wynosi : a)'2 kor. tygodniowo od osoby, 
zaś 5 kor. od rodziny złożonej przynajmniej z 3 osób, jeżeli zgła
sza pobyt najmniej na 2 tygodnie i opłaci taksę za cały pobyt,
b) 3 kor. tygodniowo od osoby, a 6 kor. od rodziny, jeżeli zgłasza 
krótszy pobyt niż 2 tygodnie i chce płacić tę taksę co tydzień.
c) 12 kor: od osoby lub 30 kor. od rodziny na cały sezon, kto 
płaci całą taksę z góry i wtedy wolny on jest od dalszej opłaty 
w tym samym roku kalendarzowym. Pobyt w uzdrowisku przez 
48 godzin wolny jest od taksy.

Szpital klimatyczny, który jest równocześnie domem izo
lacyjnym dla chorób zakaźnych, położony jest przy gościńcu, pro
wadzącym do Poronina.

Urząd gminny (ul. Nowotarska). Gminą Zakopane zarządza 
Zwierzchność gminna wybrana przez Radę gminną złożona z 36 
radnych. — Zwierzchność gminna zarządza policyą gminną. — 
Naczelnik gminy przyjmuje od 9 — 12 i od 3—6.

C. k. Posterunek żandarmeryi przy ul. Łukaszówki.
Urząd parafjalny w probostwie obok kościoła otwarty dla 

stron od 10—12.
Urząd pocztowy przy ul. Krupówki otwarty od 8—12 

i od 2- 6; w niedzielę od 8—11 i od 3—4 dla nadawania 
depesz i listów poleconych; w sezonie letnim otwarty od 8 rano 
do 9 wieczór, tylko oddział poste-reśtante, nadawania i odbierania 
listów' poleconych i nadawania depesz.

Urząd telegraficzny i telefoniczny otwarty od godz. 8 r. 
do 9 wiecz., w sezonie letnim od godz. 7 r. do 9 wiecz., w nie
dzielę od godz. 7 rano dó 7 wiecz. Filia na dworcu otwarta od 
8——12 ii; od 3 6. w niedzielę od 8—11 rano.

Lekarze stale ordynujący w Zakopanem. Zakłady 
lecznicze i służba zdrowia.

(Liczba w klamrze oznacza rok osiedlenia się w Zakopanem).

Dr. A. Chramiec, Dyrektor Zakł, wodoleczniczego ul. Chramcówki
11, [1886 r.j.

Dr. J. Gaik, ul. Stara Polana 17 [1893 r.j,
Dr. J. Żychoń, lek. Stać, klimat, ul. Nowotarska 31 („Szarotka“),

[1899 r.|,
Dr. J Gawlik, cliir. Dyr. szpital, klimat, ul. Rynek 11 [1900 r.|, 
Dr. E:. Brzeziński, ul. Jagiellońska [1903 r.j,

Dr. J. Wieselmann, ul. Marszałkowska 2 [1905 r.j,
Dr. Z. Czaplicki, ul. Jagiellońska (,;Stefa“), [1906 r.j,
Dr. IV. Kraszewski, ul. Przecznica 23 [1907 r.[,
Dr. H. Wilczyński, ul. Jagiellońska („Warszawianka“), [1908 r.j, 
Dr. AL Wojczyński, ul. Krupówki 50 [1909 r.j.

Godziny ordynacyjne pp. lekarzy 3—5 popoł.
W sezonie zimowym ordynuje: Dr. E. Stipiti ski.

Dr. K- Dłuski, dyr. Sanatoryum, ordyn. w godz. popołudniowych, 
za poprzedniem telefonicznem porozumieniem się.

Dr. B. Dłuska, Sanatoryum, ordynuje we wtorki, czwartki i soboty 
od 5—5>/2 popoł. lub za telefonicznem porozumieniem się.

Dr. Piotr Lech, lekarz weterynaryi, ul. Szkolna przy Rzeźni.

Apteka i droguerye. Apteka znajduje się przy ul. Kru
pówki 1. 71; prócz tego są dwie droguerye, obie przy Krupówkach.

Masażyści i kąpielowi, oraz masażystki i kąpielowe, upra
wnieni do wykonywania pomocniczych zabiegów według cennika. 
Spis ich znajduje się w biurze lek. St. klimat, i w aptece.

Akuszerki. W Zakopanem jest 6 egzaminowanych akusze-. 
rek, a spis ich znajduję . się. w biurze , lek. Stacyi klimatycznej: 
i w Aptece.

Towarzystwa.
Towarzystwo Biblioteki publicznej, ul. Krupówki 41.
Towarzystwo Domu zdrawia uczącej się młodzież}' polskiej „Pomoc 

Bratnia“, ul. Sienkiewicza i na Ciągłówce we willi „Grażyna“.
Towarzystwo gimnastyczne „Sokół", Rynek.
Towarzystwo rękodzielników „Gwiazda“, ul Krupówki. 
„Schronisko nauczycielek i nauczycieli“, ul. Chramcówki. 
Towarzystwo Tatrzańskie, ul. Krupówki 14.
Towarzystwo dóbr. Św. Śalomei.
Towarzystwo ochotniczej straży pożarnej, ul. Kościeliska 6. 
„Związek górali" ul. Kościeliska (róg Kościelnej).
Kółko rolnicze, ul. Krupówki (w domu, gdzie Klimatyka). 
Towarzystwo zaliczkowe, ul. Kościeliska (vis-à-vis starego kościoła). 
Towarzystwo „Sztuka podhalańska“ — Biblioteka publiczna., 
Koło Zakopiańskie T. S. L. - (Kantor A. Modlińskiego). 
Towarzystwo ochrony zwierząt, Krupówki (biuro Kom. klimat.). 
Towarzystwo Muzeum im. Chałubińskiego Muzeum im. Chału

bińskiego.
Tatrzańskie ochotnicze Pogotowie ratunkowe, — biuro Tow. tótrz. 
Sekcya Zakopiańska Tow. lekarzy galicyjskich („Szarotka“).

Czytelnie.
Czytelnia Kom. klimat, mieści się przy Tow. Biblioteki pu

blicznej, Krupówki 41. — Bilet wstępu sezonowy 50 hal.
Czytelnia Tow. Tatrzańskiego, otwarta tylko w sezonie le

tnim. (Wstęp tylko dla członków).

Muzyka klimatyczna przygrywa w czasie sezonu letniego 
(lipiec i sierpień) od 9—11 rano i od 5—7 po południu.

Hotele, sale balowe, pensyonaty i restauracye.
Zakopane posiada 7 dobrze urządzonych hoteli, 2 saie tea

tralne i balowe (Hotel Morskie Oko, Sokolnia), kilka restauracyi 
i kilkadziesiąt pensyonatów.

Szkoły.
C. k. Szkoła przemysłu drzewnego, ul. Krupówki.
Krajowa szkoła koronkarska, ul. Kościelna. 
Czteroklasowa szkoła ludowa, ul. Nowotarska.
Nauka gimnastyki w „Sokole" Rynek.

Koncesyonowana Prywatna Klinika Chirurgiczna
Dra JANA GAWLIKA

TELEFON Nr. 24. ZAKOPANE, RYNEK L. 11 TELEFON Nr. 24.

>0^ otwarta cały rok. “W
Ceny: Pokój z utrzymaniem i opieką lekarską od 14 koron za dobę.

GDizlny priyjef dla thoryth przythodnith codziennie od godz. 3-4 popoł.



ZAKOPANE. Ulica Krupówki 42, (vis à vis fryzyera p. A. Borowskiego).

KANTOR WYNIANY 1 DON KON1SOWY
istniejące od roku 1899 [rnlfn

pod firmą mp-1

oxa
Kupuje i sprzedaje waluty zagraniczne i papiery wartościowe. — Kupuje czeki i przekazy na inne domy 
bankowe. — Sprzedaje losy państwowe na raty. — Pośredniczy w kupnie i sprzedaży domów i terenów. — 
Wyrabia pożyczki hipoteczne, wizę paszportów, legalizacyę dokumentów. — Przyjmuje prenumeratę 

pism i ogłoszenia. -

Udziela się bezpłatnie wszekich informacyi w sprawach dotyczących Zakopanego i innych.

55 ZAKOPANE.

WILLA „CENTRALE
Bliższych informacyi udziela Zarząd.

|D][===1I=1F ! ======

własność J. Przystojeckiej i S. Langerowej 
przeniesioną została

na ul. Jagiellońska do willi dawniej „Mazowsze“. 
Park świerkowy - Wodociągi - Kanalizacya - Kąpiele słoneczne. 
W lecie DOM DLfl TURYSTÓW po I koronie za nocleg od osoby.

:O
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ZAKOPANE, UL. KOŚCIELISKA L. 14.
'== STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGRANICZONĄ PORĘKĄ. =

Filia 1. ulica Chramcówki. — Filia II. ulica Krupówki.
Poleca: Towary kolonialne, cukierki, pierniki, herbatniki, mąki, kasze, wędliny, konserwy i wszelkie to
wary spożywcze. — Wina, koniaki, rumy, likiery, rosolisy, piwo. — Porcelanę, szkło, lampy i przybory 
do lamp. — Naczynia kuchenne blaszane j żelazne. — Materyały piśmienne. — Przybory do szycia, 
toaletowe i galanteryjne. — Perfumy. — Żelazo i wszelkie wyroby w zakres handlu żelzznego wchodzące.

Wyroby koszykarskie. — Świece łojowe, stearynowe i woskowe. — Nafta, pokost, oleje, farby. 
Skład wyrobów drzewnych rzeźbionych. Ramy. — Przybory turystyczne po cenach katalogów Wiedeńskich.
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Pensyonat „Szałas“
zdała od ulicy.

POKOJE SŁONECZNE, TYNKOWANE. — 
KANALIZACYA, WODOCIĄG, ŁAZIENKA. 

KUCHNIA SMACZNA i ZDROWA.

Ceny od 5 do 8 Koron. Ł


